[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

(городское поселение)

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
         01.07.2019 г.                                                                                                                № 36

О создании МУП «АВК»

Рассмотрев представление исполняющего обязанности главы администрации Александровского района, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования города Александров, решением Совета народных депутатов город Александров от 20.09.2018 № 35 «Об утверждении  положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Александров», Совет народных депутатов города Александрова
Р Е Ш И Л :

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Александров Водоканал» муниципального образования город Александров, сокращенное наименование МУП «АВК».

            2. Предприятие   создается  в  целях   выполнения  работ,  производства продукции,  оказания  услуг,  удовлетворения  общественных  потребностей  и получения прибыли.

2.1. Предметом деятельности Предприятия установить:
               2.1.1. Забор, очистка и распределение воды:

- забор, очистка и распределение воды для бытовых и промышленных нужд;

- очистка воды в целях водоснабжения;

- распределение воды через распределительные трубопроводы, грузовым автотранспортом или прочими транспортными средствами.
               2.1.2. Сбор и обработка сточных вод:
       - обеспечение функционирования коллекторных систем или средств по очистке сточных вод;

- сбор и транспортировка бытовых или промышленных сточных вод от одного или нескольких пользователей, а также дождевой воды посредством сетей водоотведения, коллекторов, резервуаров и прочих средств (средств для транспортировки сточных вод и т.п.);
      - освобождение и очистку выгребных ям и загрязненных резервуаров, сливов и колодцев от сточных вод;
      - очистка сточных вод (включая бытовые и промышленные сточные воды, воды из плавательных бассейнов и т.д.) посредством физических, химических и биологических процессов, таких как растворение, экранирование, фильтрование, отстаивание и т.д.;
      - обслуживание и очистка коллекторов и сетей водоотведения, включая прочистку коллектора гибким стержнем.
2.1.3. Производство земляных работ, включая выемку, отсыпку и перемещение грунта, выравнивание и планировку строительных участков, отрывку траншей и котлованов, удаление верхних как загрязненных, так и незагрязненных слоев почвы, восстановление территорий и т.п., а также осушение строительных участков.
2.1.4. Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения:

- строительство инженерных сооружений по водоснабжению и водоотведения;

- строительство сооружений гражданского строительства, включая: магистральные и городские трубопроводы, водопроводные сети, оросительные системы (каналы), резервуары для хранения воды, водоочистные сооружения и насосные станции;

- строительство сетей водоотведения, включая их ремонт, водоочистных сооружений, насосных станций;

- бурение скважин на воду.
2.1.5. Производство санитарно-технических работ, включая монтаж и обслуживание приборов учета.
2.1.6. Деятельность в области технического регулирования, стандартизации, метрологии, аккредитации, каталогизации продукции (поверка приборов учета).
2.1.7. Производство изделий из бетона для использования в строительстве:

- производство готовых строительных изделий из бетона, цемента и искусственного камня: плит, щитов, листов, панелей, колец, труб, столбов и т.п.;

- производство сборных строительных конструкций из цемента, бетона и искусственного камня.

2. Поручить администрации Александровского района от имени муниципального образования город Александров выступить учредителем МУП «АВК», утвердить устав и выполнить необходимые мероприятия по созданию МУП «АВК».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава муниципального

образования г. Александров                                                                           М.Н.Романов

Согласовано:
Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова